
Qualifizierte SKOLL-Lehrtrainerinnen und –Lehrtrainer  
 
 

Name  Einrichtung 

Ehreiser, Wolfgang 

AGJ – Suchtberatung Heidelberg 
Psychosoziale Beratung und Behandlung 
Bergheimerstr. 127/1 
69115 Heidelberg 
Tel.: 06221 29051 
E-Mail: wolfgang.ehreiser@agj-freiburg.de 

Höcker, Dietrich 

Blaukreuzzentrum mit Drogenberatung e. V. Lippe 
Fachstelle für Suchtprävention Lippe 
Sofienstr. 65 
32756 Detmold 
Tel.: 05231 21035 
E-Mail: Hoecker@drogenberatung-detmold.de 

Hüls-Knobloch, Silvia 

Sozialdienst Katholischer Männer e. V. 
Fachstelle für Sucht- und Aidsprävention 
Große Telegraphenstr. 31 
50676 Köln 
Tel.: 0221 2074-345 
E-Mail: Silvia.huels-knobloch@skm-koeln.de 

Kolmer-Wiedemann, 
Sandra 

Caritasverband für die Stadt und den Landkreis Osnabrück 
Fachambulanz für Suchtprävention und Rehabilitation 
Johannisstr. 91 
49074 Osnabrück 
Tel.: 0541 341-404 
E-Mail: skolmer@caritas-os.de 

Kröger, Carmen 

Caritasverband für den Landkreis Emsland 
Fachambulanz für Suchtprävention und Rehabilitation 
Bögenstr. 12 
49808 Lingen 
Tel.: 0591 80062-30 
E-Mail: Ckroeger@caritas-os.de 

Sannig, Simone 

Jugendberatung und Jugendhilfe e. V. 
Mobile Jugendberatung und Suchtberatung 
Marktplatz 3 
65824 Schwalbach/Ts 
Tel.: 06196 3071 
E-Mail: zjsmtk-ost@jj-ev.de 

Löhr, Iris 

Therapieverbund der gemeinnützigen Ludwigsmühle GmbH, 
Lustadt 
Jugend- und Suchtberatung NIDRO I 
Heydenreichstr. 6 
67346 Speyer 
Tel: 06232 26047 
E-Mail: loehr-nidro@ludwigsmuehle.de 



Müller, Markus J. 

Jugendberatung und Jugendhilfe e. V. 
Zentrum für Jugendberatung und Suchthilfe für den 
Rheingau-Taunus-Kreis 
Zum Schwimmbad 12 
65232 Taunusstein 
Tel.: 06128 3031 
E-Mail: zjsrtk@jj-ev.de 

Pernpeintner, Irmgard 

Fachambulanz für Suchtprobleme 
Hemauer Straße 10 c 
93047 Regensburg 
Tel. 0941/ 630827-0; Fax 0941/ 630827-60  
E-Mail: i.pernpeintner@caritas-regensburg.de 

Putzke, Eva-Maria 

Diakonisches Kompetenzzentrum für Suchtfragen gGmbH, 
SSB Oelsnitz  
Falkensteiner Str. 54 
08606 Oelsnitz 
Tel.: 037421 26700  
E-Mail:  suchtberatung@marienstift-oelsnitz.de 
 eva-maria.putzke@gmx.de  

Schmidt, Uwe 

Drogenhilfe Schwaben gGmbH 
Beratungsstelle 
Jesuitengasse 9 
86152 Augsburg 
Tel.: 0821 34390-10 
E-Mail: uwe.schmidt@drogenhilfeschwaben.de 

Schnellhammer, Monika 

Caritasverband für die Stadt und den Landkreis Osnabrück 
Fachambulanz für Suchtprävention und Rehabilitation 
Johannisstr. 91 
49074 Osnabrück 
Tel.: 0541 341-404 
E-Mail: moschnellhammer@caritas-os.de 

Schubert, Jacqueline 

Arbeiterwohlfahrt Bezirksverband Potsdam e. V. 
Ambulante Beratungs- und Behandlungsstelle für 
Suchtkranke und Suchtgefährdete 
Großbeerenstr. 187 
14482 Potsdam 
Tel.: 0331 73040740 
E-Mail: jaqueline.schubert@awo-potsdam.de 

Steier-Bertz, Adrian 

Drogenverein Mannheim e. V 
Jugend- und Drogenberatungsstelle/Prävention. 
K 3, 11 - 14 
68159 Mannheim 
Tel.: 0621 15900-17 
E-Mail: steier-bertz@dvm-mail.de 

Surges-Brilon, Maria 

Caritasverband für das Kreisdekanat Euskirchen e. V. 
Suchtberatungs- und Behandlungsstelle 
Kapellenstr. 14 
53879 Euskirchen 
Tel.: 02251 65035-0 
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E-Mail: suchtberatung@caritas-eu.de 

Vockrodt, Winfried 

Caritasverband für das Bistum Erfurt e. V. 
Suchtberatung 
Bonifatiusweg 21 
37327 Leinefelde 
Tel. 03605 502741 
E-Mail: vockrodt.w.@caritas-bistum-erfurt.de 

Wölfl, Thomas 

Drogenhilfe Schwaben gGmbH 
Beratungsstelle 
Jesuitengasse 9 
86152 Augsburg 
Tel.: 0821 34390-10 
E-Mail: thomas.woelfl@drogenhilfeschwaben.de 

Würzl, Helmut 

Caritasverband für die Diözese Regensburg e. V. 
Fachambulanz für Suchtprobleme Kelheim  
Pfarrhofgasse 1 
93309 Kelheim 
Tel.: 09441 5007-44 
E-Mail: h.wuerzl@caritas-kelheim.de 
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